
Město Český Brod
Zastupitelstvo města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Souhrn usnesení

13. zasedání zastupitelstva města konaného dne 09.12.2024 

0282/2024-Z Schválení rozpočtového opatření č. 4 

Zastupitelstvo města

schvaluje
rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu města na rok 2024 dle přílohy patřící k usnesení.

0283/2024-Z Schválení pravidel rozpočtového provizoria na rok 2025 

Zastupitelstvo města

schvaluje
pravidla rozpočtového provizoria na období od 1. 1. 2025 do data schválení rozpočtu na rok 
2025 v následujícím znění:
1. provozní výdaje budou hrazeny měsíčně ve výši 1/12 rozpočtu roku 2024,
2. provozní příspěvky zřizovaných příspěvkových organizací budou poskytovány měsíčně ve 
výši 1/12 rozpočtu roku 2024,
3. investiční výdaje budou hrazeny u schválených akcí dle uzavřených smluv a dle schválených 
objednávek do výše 1/12 rozpočtu 2024,
4. vyšší výdaje lze stanovit pouze v případě, že jejich zvýšení přímo souvisí se zvýšením 
financování výdajů stanovených jiným zákonem nebo v případě výdajů z důvodu financování 
projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie.

0284/2024-Z Pravidla čerpání sociálního fondu 

Zastupitelstvo města

schvaluje
Pravidla čerpání sociálního fondu s účinností od 1. 1. 2025, dle přílohy patřící k usnesení.

0285/2024-Z Programy podpory sportu, kultury a volného času 

Zastupitelstvo města

schvaluje
Programy podpory sportu, kultury a volného času, vč. souvisejících příloh, dle příloh patřících 
k usnesení.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Zastupitelstvo města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

0286/2024-Z Předpokládaná alokace finančních prostředků pro Program 2 a 4 z Fondu 
sportu, kultury a volného času na rok 2025

Zastupitelstvo města

I. schvaluje
předpokládanou alokovanou částku pro Program č. 2 "Podpora kulturních a sportovních aktivit 
a akcí" pro rok 2025 ve výši 700 000 Kč a předpokládanou alokovanou částku pro Program č.
4 "Podpora materiálně technické základny NNO" pro rok 2025 ve výši 1 500 000 Kč.

II. rozhoduje
vyhlásit výzvu do Programu č. 2 "Podpora kulturních a sportovních aktivit a akcí" pro rok 
2025 a do Programu č. 4 "Podpora materiálně technické základny NNO" pro rok 2025.

0287/2024-Z Předpokládaná alokace finančních prostředků pro Participativní rozpočet 
pro rok 2025

Zastupitelstvo města 

schvaluje
částku alokovanou pro Participativní rozpočet pro rok 2025 ve výši 600.000 Kč.

0288/2024-Z Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

Zastupitelstvo města

vydává
obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu dle přílohy patřící k usnesení.

0289/2024-Z Obecně závazná vyhláška k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku a k ochraně veřejné zeleně

Zastupitelstvo města 

vydává
obecně závaznou vyhlášku k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a k ochraně 
veřejné zeleně dle přílohy patřící k usnesení.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Zastupitelstvo města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

0290/2024-Z Souhlas s přípravou investiční akce - "Rekonstrukce smuteční obřadní síně a 
jejího okolí"

Zastupitelstvo města 

souhlasí
s přípravou investiční akce "Rekonstrukce smuteční obřadní síně českobrodského hřbitova a 
jejího okolí".

0291/2024-Z TS- schválení ceníku pro svoz odpadu pro podnikatele na rok 2025 

Zastupitelstvo města

schvaluje
ceník svozu odpadu pro podnikatele pro město Český Brod na rok 2025 dle přílohy patřící k 
usnesení.

0292/2024-Z Zřizovací listina příspěvkové organizace Technické služby 

Zastupitelstvo města

schvaluje
zřizovací listinu příspěvkové organizace Technické služby Český Brod, IČO: 00875180, 
sídlem Palackého 339, 282 01 Český Brod, s účinností od 1. 1. 2025, dle přílohy patřící k 
usnesení.

0293/2024-Z Zřizovací listina příspěvkové organizace CVIK 

Zastupitelstvo města

schvaluje
zřizovací listinu příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury,
IČO: 46390472, sídlem nám. Arnošta z Pardubic 1, 282 01 Český Brod, s účinností od 1. 1. 
2025, dle přílohy patřící k usnesení.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Zastupitelstvo města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

0294/2024-Z Zřizovací listina příspěvkové organizace Domov ANNA 

Zastupitelstvo města

schvaluje
zřizovací listinu příspěvkové organizace ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory, 
IČO: 00873713, sídlem Žitomířská 323, 282 01 Český Brod, s účinností od 1. 1. 2025, dle 
přílohy patřící k usnesení.

0295/2024-Z Zřizovací listina příspěvkové organizace Školní jídelna 

Zastupitelstvo města

schvaluje
zřizovací listinu příspěvkové organizace ŠKOLNÍ JÍDELNA ČESKÝ BROD, IČO: 09276599, 
sídlem Bezručova 1099, 282 01 Český Brod, s účinností od 1. 1. 2025, dle přílohy patřící k 
usnesení.

0296/2024-Z Zřizovací listina příspěvkové organizace SŠMG 

Zastupitelstvo města

schvaluje
zřizovací listinu příspěvkové organizace Střední škola managementu a grafiky, IČO: 11925311, 
sídlem Školní 145, 282 01 Český Brod, s účinností od 1. 1. 2025, dle přílohy patřící k usnesení.

0297/2024-Z Zřizovací listina příspěvkové organizace ZŠ Žitomířská 

Zastupitelstvo města

schvaluje
zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Žitomířská 885, okres 
Kolín, IČO: 46383506, sídlem Žitomířská 885, 282 01 Český Brod, s účinností od 1. 1. 2025, 
dle přílohy patřící k usnesení.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Zastupitelstvo města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

0298/2024-Z Zřizovací listina příspěvkové organizace ZŠ Tyršova 

Zastupitelstvo města

schvaluje
zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Tyršova 68, okres Kolín, 
IČO: 46383514, sídlem Tyršova 68, 282 01 Český Brod, s účinností od 1. 1. 2025, dle přílohy 
patřící k usnesení.

0299/2024-Z Zřizovací listina příspěvkové organizace MŠ Sokolská 

Zastupitelstvo města

schvaluje
zřizovací listinu příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, okres 
Kolín, IČO: 48664421, sídlem Sokolská 1313, 282 01 Český Brod, s účinností od 1. 1. 2025, 
dle přílohy patřící k usnesení.

0300/2024-Z Zřizovací listina příspěvkové organizace MŠ Kollárova 

Zastupitelstvo města

schvaluje
zřizovací listinu příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod, Kollárova 71, okres 
Kolín, IČO: 70997497, sídlem Kollárova 71, 282 01 Český Brod, s účinností od 1. 1. 2025, dle 
přílohy patřící k usnesení.

0301/2024-Z Zřizovací listina příspěvkové organizace MŠ Liblice 

Zastupitelstvo města

schvaluje
zřizovací listinu příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod - Liblice, IČO: 70997489, 
sídlem Školní 145, 282 01 Český Brod, s účinností od 1. 1. 2025, dle přílohy patřící k usnesení.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Zastupitelstvo města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

0302/2024-Z Stanovení maximální ceny vodného a stočného pro rok 2025 

Zastupitelstvo města

schvaluje
maximální cenu vodného ve městě Český Brod na rok 2025 ve výši 57 ,79 Kč bez DPH za 1 m3 
a maximální cenu stočného ve výši 70,01 bez DPH za 1 m3, dle příloh patřících k usnesení. K 
uvedeným cenám bude připočtena DPH v zákonné výši.

0303/2024-Z Smlouva o bezúplatném převodu majetku - technologie tlakové kanalizace 
do vlastnictví SVJ K Vysílači 233, Český Brod - Liblice

Zastupitelstvo města 

souhlasí
s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku - technologie tlakové kanalizace z 
vlastnictví města Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod, do vlastnictví SVJ K 
Vysílači 233, 282 01 Český Brod - Liblice, IČO: 24810941, dle příloh patřících k  usnesení.

0304/2024-Z Odkup spoluvlastnického podílu id. 1/15 na pozemku p. č. 765/24 v k. ú. 
Český Brod (D.H.)

Zastupitelstvo města 

schvaluje
kupní smlouvu, dle přílohy patřící k usnesení, týkající se odkupu spoluvlastnického podílu ve 
výši id. 1/15 vzhledem k celku na pozemku p. č. 765/24, ostatní plocha, o celkové výměře 281 
m2, v obci a k. ú. Český Brod, od JUDr. Ing. Vandy Pírkové, IČO: 02262169, která vyřizuje 
řízení o pozůstalosti paní D ^ ^ |  za cenu 9.367 Kč, do vlastnictví města Český
Brod.

0305/2024-Z Prodej části pozemku p. č. st. 353/1 (G) v obci a k.ú. Český Brod 

Zastupitelstvo města

schvaluje
uzavření kupní smlouvy týkající se prodeje pozemku (budova G) p. č. st. 353/1, zastavěná 
plocha a nádvoří, dle geometrického plánu č. 2518-152/2024 vyhotoveného Ing. Milošem 
Němcem, nově o výměře 578 m2, jehož součástí je  stavba občanské vybavenosti č. p. 297, dle 
situace, v obci a k. ú. Český Brod, za cenu 53.600.000 Kč, za podmínky zajištění provozování

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Zastupitelstvo města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

zdravotnických zařízení po dobu minimálně 10 let, z vlastnictví města Český Brod do 
vlastnictví společnosti Nemocnice Český- Brod s.r.o., TCO: 27161838, za cenu 53.600.000 Kč, 
dle přílohy patřící k usnesení.

0306/2024-Z Prodej obsazené bytové jednotky č. 1256/35 ni. Palackého, Český Brod 

Zastupitelstvo města

schvaluje
kupní smlouvu týkající se obsazené bytové jednotky č. 1256/35, o výměře 40,46 m2, včetně 
spoluvlastnických podílů ve výši id. 4046/173205, na společných částech budovy a pozemku p. 
č, st. 1580, o výměře 279 m2, vše v k . ú. a obci Český Brod, paní bytem

, 282 01 Český Brod, za cenu 1.900.000 KČ, dle přílohy patřící k usnesení. Část 
kupní ceny ve výši 700.000 Kč bude uhrazena bankovním převodem před podpisem kupní 
smlouvy. Zbývající část kupní ceny ve výši 1.200.000 Kč bude uhrazena hypotečním úvěrem 
do 20 dnů od podpisu kupní smlouvy.

0307/2024-Z Prodej obsazené bytové jednotky č. 1256/44 ul. Palackého 

Zastupitelstvo města

schvaluje
kupní smlouvu, týkající se obsazené bytové jednotky č. 1256/44, o výměře 40,46 m2, včetně 
spoluvlastnických podílů ve výši id. 4046/173205 na společných částech budovy a pozemku p. 
č, st. 1580, o výměře 279 m2, vše v k . ú. a obci Český Brod, p a n u J ^ |V ^ ^ ^ H b y te m  

, 282 01 Český Brod, za cenu 2.214.389 Kč, dle přílohy patřící k usnesení. 
Kupní cena bude uhrazena bankovním převodem před podpisem kupní smlouvy.

0308/2024-Z Revokace usnesení - ulice Lomená 

Zastupitelstvo města

I. revokuje
usnesení zastupitelstva města Č. 207/2024 ze dne 5. 2. 2024.

II. souhlasí
s pojmenováním ulice v Českém Brode jako ulice "Lomená", a to na Části pozemku p. Č. 
765/74, Části pozemku p. č. 765/85, pozemku p. č. 765/89, pozemku p. č. 847/1, pozemku p. č.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Zastupitelstvo města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

847/2, pozemku p. č. 765/84, pozemku p. č. 847/3 a části pozemku p. č. 765/83 až po 
severovýchodní roh pozemku p. č. 765/95, vše v obci a k. ú. Český Brod, dle grafické přílohy.

0309/2024-Z Dodatek č. 3 k Zásadám pro poskytování příspěvku na veřejnou 
infrastrukturu města Český Brod 

Zastupitelstvo města 

I. schvaluje
dodatek č. 3 k Zásadám pro poskytování příspěvků na veřejnou infrastrukturu při realizaci 
bytové a nebytové výstavby na území města Český Brod dle přílohy patřící k usnesení.

II. schvaluje
úplné znění Zásad pro poskytování příspěvků na veřejnou infrastrukturu při realizaci bytové a 
nebytové výstavby na území města Český Brod dle přílohy patřící k usnesení.

0310/2024-Z Naplňování strategického plánu města prostřednictvím akčního plánování 

Zastupitelstvo města

schvaluje
návrh akčního plánu na období 2025-2026 dle přílohy patřící k usnesení.

0311/2024-Z Souhlas s realizací projektu "Dětské skupiny v Českém Brodě, čp. 202" 

Zastupitelstvo města

souhlasí
s realizací projektu "Dětské skupiny v Českém Brodě, čp. 202", který byl předložen do výzvy z 
Národního plánu obnovy MPSV, č. 3 1_24_150 Budování kapacit dětských skupin - veřejný 
sektor. Plánované celkové výdaje na akci činí 36.462.260 Kč s DPH. Zdrojem financování 
celkových výdajů projektu bude rozpočet města Český Brod na rok 2025, hospodářské 
středisko bytového hospodářství.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Zastupitelstvo města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

0312/2024-Z Souhlas s realizací projektu "Budování kapacit dětských skupin v Liblicích" 

Zastupitelstvo města

souhlasí
s realizací projektu "Budování kapacit dětských skupin v Liblicích", který bude předložen do 
výzvy z Národního plánu obnovy MPSV, č. 31_24_150 Budování kapacit dětských skupin - 
veřejný sektor. Plánované celkové výdaje na akci činí 149 864 550 Kč s DPH. Zdrojem 
financování celkových výdajů projektu bude rozpočet města Český Brod na rok 2025 a 2026.

0313/2024-Z Souhlas s realizací projektu "Vybudování dětské skupiny v areálu hájovny 
Vrátkov"

Zastupitelstvo města 

souhlasí
s realizací projektu "Vybudování dětské skupiny v areálu hájovny Vrátkov", který bude 
předložen do Výzvy z Národního plánu obnovy MPSV, č. 31_24_150, Budování kapacit 
dětských skupin - veřejný sektor. Plánované celkové výdaje na akci činí 38.740.502 Kč s DPH. 
Zdrojem financování celkových výdajů projektu bude rozpočet města Český Brod na rok 2025 
a 2026.

0314/2024-Z Souhlas s podáním žádosti o dotaci do výzvy NSA na investiční akci "Umělý 
travnatý povrch UMT v SSMG Liblice v k. ú. Liblice u Českého Brodu, p. č. 608/1, p. č. 
738, p. č. 371/1". Souhlas se spolufinancováním investiční akce.

Zastupitelstvo města

I. souhlasí
s podáním žádosti o dotaci do výzvy 19/2025 Regiony 2025 -  investice nad 10 mil. Kč -  
výstavba, vyhlášené Národní sportovní agenturou na investiční akci "Umělý travnatý povrch 
UMT v SŠMG Liblice v k. ú. Liblice u Českého Brodu, p. č. 608/1, p. č. 738, p. č. 371/1".

II. schvaluje
použití finančních prostředků z rozpočtu města Český Brod pro dofinancování podílu v 
minimální výši 30 % z celkových uznatelných výdajů projektu, přičemž o konečné výši 
celkových uznatelných výdajů projektu rozhoduje poskytovatel dotace Národní sportovní 
agentura. Neuznatelné výdaje jsou vždy hrazeny z vlastních prostředků města Český Brod.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Zastupitelstvo města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Mgr. Tomáš Klinecký 
starosta města

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334


